.{дNl инltстрАцl.tя -цАБIIнского городского посЕлЕн ия
.l.\Бltнского I, \йон \

ПО С ТА Н ОВЛЕ НИЕ

N9 /! r,]
г.Лабинск

О подготовке проекта измененпй
в }lестпые 1lорNlатtIвы градостроительноfо проектированlIя

-Цабrrtlского городского посс-]енllя Лабинского par"rorra

в соответствии со статьями 8, 29,4 Гралостроительного кодекса
статьей l5 Федерального закона РоссийскойРоссийской Фелерачии,

Федерации от б октября 200З года }ф 131-ФЗ <Об обцих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации>, приказом департамента по
архитектуре и градостроительству Краснодарского края от lб апреrrя 2015 года
Ns 78 (Об утверждении нормативов градостроительного проектированиJI
Краснодарского края> (в редакции от 5 июня 2023 года Л! 8l и от 3l авryста
2023 года Nэ 129), статьей 38 Устава Лабинского городского поселения
Лабинского района п о с т а н о в л я ю:

l, Образовать коN{иссию по подготовке проекта изN{енений в lлестные
нормативы градостроительного проектирования Лабинского городского
rrоселения Лабинского района и утвердить ее состав (приложение l).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта изменений в
местные нормативы градостроительного проектирования Лабинского
городского поселения Лабинского района (приложение 2).

J. Утверлить план меролрия,l ий по подготовке проекта изменений в
местные нормативы градостроительного проектирования Лабинского
городского поселения Лабинского района (приложение 3),

4, Управлению муницип:lJlьного имущества, архитектуры и земельных
отношений адмиriистрации Лабинского городского поселения Лабинский район
(Муллагареева С.В.) подготовить проект изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования Лабинского городского поселения
Лабинского района, утвержденные рецением Совета Лабинского городского
поселения Лабинского района от 24 декабря 2015 года Ns 103/25
<Об утверждении Нормативов градостроительного проектирования Лабинского
городского поселения Лабинского районо.

5.Отменить постановление администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района от l l сентября 2023 года Nq 965 <О подготовке
проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного
проектирования Лабинского городского поселения Лабинского района>.

6. Отделу делопроизводства администрации (ГIереходько О.А.) настоящее
постановление опубликовать на саЙте <Лабинск-официальныЙ)) ло адресу:

htф://лабинск-официа:rьный.рф
администрации Лабинского

2

и разместить на
городскоm поселениJI

официа,rьном
лабинского

сайте
района

сетиhttp://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной
(ИнтернеD)

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения
Лабинского района Прокопенко В.А.

8, Постановление вступает в силу со дня его официального
опvбликования.

Глава администрации
Лабинского городского С.В. Шеремет

Kytql EF rОВ

,)
{i6@

Приложение 1

утвЕрж.щн
постановлением администрации
Лабинскою городского поселенIбI
Лабинскою района
отJ_,1!;Ц'+l Na /l!!

состАв
комиссии по подготовке проекта и rменений

в местные норматшвы градостроительного проектированпя
Лабпнского городского поселенця Лабинского района

Прокопенко
Виктор Александрович

Муллагареева
Светлана Валерьевна

колесникова
Юлия Владимировна

члены комиссии:
Бондарь
Петр Анатольевич

Бокарев
Антон Владимирович

,Щеккерт
инна Васильевна

.Щемьянова
наталья Васильевна

заместитель
председатель

начмьник
имуцества,
отношений
председателя

администрации,главы
комиссии;

управлениrI м)rниципального
архитект)?ы и земельных
администрации, заместитель

комиссии;

- главныи специаlист
муниципtlльного имущества,
земельных отношений
секретарь комиссии.

службы филиала публичного

управления
архитектуры и
администрации,

начaUIьник отдела жилищно-коммунаJIьного
хозяйства и благоустройства админисT

рации;

заместитель директора филиала, главный
инженер акционерного общества <<Газпром
газораспределение Краснодар) (по
согласованию);

юрисконсульт участка в Лабинском районе
общества с ограниченной ответственностью
(Газпром Ntехрегионгаз Краснодар)
(по согласованию);

нача,,Iьник производственно-технической

общества
электрические

<<Кl,баньэнергоii
акционерного

<Лабинские
сети> (по согласованию);

,Щlхин
Андрей Фелорович

Папилов
Сергей Яковлевич

I1ереходько
Андрей Викторович

Путинцев
Евгений Михайлович

2

главный инженер филиала акционерного
обцества (НЭСК - электросети)
<Лабинскэлектросеть) (по согласованию);

- заместитель начatльника управления
муниципального имуществ{L архитекryры и
земельных отношений администрации;

_ заместитель пIавы администрации;

- главныи инженер производственно_
технического отдела муницип:tльного
унитарного предприятия <<Водоканал>>

Лабинского городского поселения Лабинского
района (по согласованию);

главный инженер муниципаJIьного унитарного
предприятия Лабинского городского поселения
лабцнского раиона <Тепловые сетиr,
(по согласованию);

Степаяов
иван Михайлович

Шамрицкая
Галина Владимировна

Заместитель главы администрации
Лабинского городского поселения

- начzшьник
админисlрации.

юридического

//'
..-/

./,'i
., в.А,

отдела

Прокопенко

Приложение 2

утвЕрж.щно
постановлением администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района
o,t -^,' /./, l.€ i Ns _/r1_9

ПОЛОЖЕНИЕ
о коl,tиссиl| по подго говке лроекта и]vенений

в местные нормативы градостроительного проектЕрования
Лабинского городского поселения Лабинского района

1. 0бщпе полоясения

1.1. Комиссия по подготовке проекта изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования Лабинского городского поселения
Лабинского района (далее - Комиссия) образована в целях подготовки проектов
местных нормативов градостоительного проектированиJI Лабинского
городского поселения Лабинского района, в том числе в части приведения их в
соответствие с требованиями действующего законодательства.

1.2, В своей деятельности Комиссия руководствуется
Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными правовыми
актами Российской Федерации, Краснодарского края, органов местного
самоуправления.

1.3. В состав Комиссии входят представители администрации
Лабинского городского поселения Лабинского района, по согласованию -
представители иньж органов и организаций. действующих на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района.

1.4. Комиссия явJIяется совещательным органом при администрации
Лабинского городского поселения Лабинского района.

2. Основные задачи Комиссии и ее права

2.1. Основными задачами Комиссии являются: участие в подготовке
местных нормативов градостроительного проектированllя Лабинского
городского поселения Лабинского района (да,,rее - местные нормативы
градостроительного проектировация), изменений в них и рассмотрение
предложений и замечаний к проекту местных нормативов градостроительного
проектирования, поступивших от заинтересованных лиц.

2.2. Комиссия имеет право в установJIенном законодательством порядке:
запрашивать и получать от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, физических и юридических лиц документы,
Nlатериаrrы и rrрочую инфорлlачию, необходиltую для своей работы;

2

приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей органов
государственной власти, органов местного самоуправления, физических и
юридических лиц по вопросу подготовки проекта местных нормативов
градостроительного проектирования и изменений в них.

3. Организация работы Комиссии п обеспечение ее деятельности

З.1.,Щеятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии,
который председательствует на заседаниях, утверждает протокол ы заседаний
Комиссии и осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности выполняет
заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний Комиссии и
проектов протоколов заседаний Комиссии. В отсутствие секретаря Комиссии
его обязанности исполняет иное лицо, назначенное председатеJlем Комиссии
либо его заместителем.

3,2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется управлением муниципального имущества, архитекryры и
земельных отношений администрации Лабинского городского поселения
Лабинского района.

3.3. Основная форма работы Комиссии заседаниlI.
Заседание Комиссии правомочно,

половины ее состава. Решение Комиссии
присутствующих на заседании.

При равенстве голосов голос
решаюцим.

З.4. По результатам заседания Комиссии принимается решение, которое
оформляется в письменной форме в виде протокола, который подписывает
председатель Комиссии.

В протоколе отражаются вопросы, рассмотренные Комиссией, а также
лоручения членам Комиссии. Особое мнение членов Комиссии или их
несогласие с решением Комиссии мотивированно излагается в письменном
виде и приобщается к протоколу.

Заместитель главы администрации
Лабинского городского поселения В.А. Прокопенко

если на нем присутствуют более
принимается большинством голосов,

председателя Комиссии является

Приложение 3

УТВЕР/КДЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района

плАн
vеропршятшй по подготовке проекта и]vененнй

в местные нормативы градостроптельцого проектЕрования
Лабпнского городского поселения Лабинского района

N!]от

N9
п/п

Мероприятия по проведепию
Dабот

Сроки
исполвепия

О,r8е lc гвеIIпыii

1 ) ,t

l Разработка проекта измеЕений в
мостные нормативы
градостроительного
проектировalния Лабинского
городского поселепия Лабияского
района (фияансироваяие работ ,
не mебуется)

декабрь
2023 года

адмипистрzщии
городского поселени.'
райоЕа

муниципального
архитектуры и

отношеЕий
лабипского
лабинского

Управление
имущества)
земельных

) РазмещеЕие лроекта измеяепий в
местные яормативы
градостроительного
проектирования Лабинского
городского поселения на
официальпом сайте органа
местного самоуправления
Лабивского городского поселения
Лабинского района в сети
<Ивтервео.
Прием предложеtйй от
заинтересовzlнllых лиц

январь _

февра"пь
2024 года

муllиципаJ,Iьвого
архитектуры й

отношений
ЛабиЕского
лабинского

Управлевие
имущества,
земельIlьтх
администрации
городского поселевия

района

Прием предложеЕий
зaмнтересовaulных лиц о
подготовке проекта пзмеllецItй в
местIlые пормапlвы
градостроIrгеJБIrого
прсктцрваIшrI Лабицского
городского поселеншI Лабиtrского
района

январь -

феврапь
2024 года

Комиссия по tlодготовке проекта
измеЕеIiий в мествые норматIiвы
градостроительного проектировalния
Лабицского городского посоления
ЛабиЕского района

.1 Рассмотрение комиссией по
подготовке проекта изменепий в
местЕые нормативы
грzulостроительяого
проектиDовавия ЛабинсI(ого

январь -

февре,rь
2024 года

Комиссия по подготовке проекта
изменений в местпые пормативы
граJIостроительного проеmировarяия
Лабивского городского поселеlrця

Сроки
псполневия

ответственный

городского поселеЕия Лабинского

раЙона предложениЙ о вцесении
изменений в местные нормативы
градостоительного
проектироваЕия Лабивского
городского поселеяия Лабияского
райояа

Лабинского райопа

Организация направлевия проекта
изменевий в местные нормативы
граJlостроительпого
проектироваяия Лабинского
городского поселения Лабинского
раЙона главой Лабинского
городского поселеЕия Лабивского
района в Совет Лабинского

март
2024 года

Управлевие муницип
имущества, архитеmуры
земельвых отношений
адмивистрации
городского поселения

района

Заместитель главы администрации
Лабинского городского поселения

,L-,,/ В.А, Прокопенко

Мероприятия по проведению